
 
 

                          Il Prefetto della Provincia di Lucca 

             

1 

 

Decreto numero n. 4  del 14 agosto 2024                    

         

VISTO il decreto prefettizio n. 1 del 12 gennaio 2023 con il quale è stata prorogata 

al Viceprefetto Dott.ssa Giuseppina Cassone la titolarità dell’incarico di Vicario del 

Prefetto di Lucca per la durata di anni cinque a decorrere dal 25 maggio 2023,  

debitamente registrato alla Corte dei Conti in data 3 febbraio 2023,  numero 7;                  

           ATTESO che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 luglio 2024 la predetta  è 

stata nominata Prefetto di Rimini; 

         CONSIDERATO  che per la copertura del posto di funzione di Vicario del Prefetto – 

Coordinatore della Prefettura U.T.G. di Lucca resosi vacante trovano applicazione le 

seguenti norme e direttive:  

➢ gli artt. 10, 11 e 12 del Decreto Lgs.vo del 19 maggio 2000, n. 139, che contiene 

disposizioni sui criteri generali di conferimento degli incarichi dei posti di funzione; 

➢ il D.M. in data 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti il 19 novembre 2020 

– Reg. / Foglio 3094,  con il quale sono stati individuati i posti di funzione da 

conferire ai Viceprefetti e Viceprefetti Aggiunti nell’ambito, delle Prefetture-Uffici 

territoriali del Governo/Commissariati del Governo, ai sensi degli artt. 10 ,11 e 12 

del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 

➢ il D.M. in data 26 gennaio 2021, registrato in data 12 febbraio 2021 al n. 355, con il 

quale è stata disposta la graduazione dei predetti posti di funzione; 

➢ la circolare esplicativa, prot. M/9701 n. 29/09 in data 30/04/2009 del Ministero 

dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale per 

le Risorse Umane, nella parte relativa alla procedura per il conferimento degli 

incarichi di Viceprefetto Vicario e di Capo di Gabinetto, tenuto conto della loro 

particolare connotazione quali incarichi di tipo fiduciario;  

➢ la circolare del Ministero dell’Interno prot. n. 19046 del 16/03/2021, con la quale 

vengono fornite dettagliate direttive ai Prefetti, per dare attuazione al nuovo assetto 

organizzativo; 



 
 

                          Il Prefetto della Provincia di Lucca 

             

2 

 

➢ il Decreto del Presidente della Repubblica 17 maggio 2022, n.70,  relativo al 

recepimento dell'accordo sindacale per il triennio economico e giuridico 2019-2021, 

riguardante il personale della carriera prefettizia;  

        DATO ATTO che, in attuazione di quanto previsto dall’art.12, comma 4, del predetto 

Decreto Legislativo, è stata richiesta al Ministero dell’Interno l’attivazione della procedura 

per il conferimento dell’incarico in parola e che, a conclusione della stessa, con prefettizia 

prot. n. 43042 del  9 agosto 2024, è stato designato - per le qualità professionali e le 

esperienze maturate - il Viceprefetto Dott.ssa Stefania Maria Concetta Trimarchi, nata a 

Caltanissetta il 29 gennaio 1969; 

DATO, altresì, ATTO che il Ministero dell’Interno, in riscontro alla citata prefettizia, 

con nota del 13 agosto 2024  prot. n. 65103 ha richiesto il relativo provvedimento di 

conferimento dell’incarico; 

    VISTA la dichiarazione resa in data 14 agosto 2024 dal Viceprefetto Dott.ssa 

Stefania Maria Concetta TRIMARCHI in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità  

e di incompatibilità di cui all’art. 20, comma 1 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 

                                                                   D E C R E T A      

                         

  Al Viceprefetto Dott.ssa Stefania Maria Concetta TRIMARCHI è conferita, con 

decorrenza  14 agosto 2024  e per la durata di anni 5 (cinque),  la titolarità dell’incarico di 

Vicario del Prefetto di Lucca, Coordinatore della Prefettura U.T.G. di Lucca, con le 

funzioni del Decreto Ministeriale del 05/11/2020 e relativo allegato “A” – tabella 3 che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento 

La medesima Dirigente, ferma restando la competenza del Prefetto titolare della 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo, ad assumere tutte le iniziative e ad adottare i 

provvedimenti allo stesso riservati dalla legge, svolgerà le funzioni concernenti le attività 

ed i procedimenti individuati nell’allegato A del predetto decreto ministeriale, eserciterà le 

attribuzioni di cui all’art. 14 del D.Lgs.vo n. 139/2000 e perseguirà gli obiettivi propri della 

funzione dirigenziale assegnatale in relazione all’incarico “de quo”, nonché quelli che si 

rendessero ulteriormente necessari, tenendo anche conto delle indicazioni previste nella 



 
 

                          Il Prefetto della Provincia di Lucca 

             

3 

 

direttiva generale dell’attività amministrativa per la gestione annuale emanata dal 

Ministero dell’Interno per tutto il periodo di attribuzione dell’incarico. 

 

 Avverso il presente decreto, che verrà contestualmente inoltrato per il 

controllo, alla Sezione regionale della Corte dei Conti di Firenze ed alla locale Ragioneria 

Territoriale dello Stato, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro i termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. 

 

           Lucca, data del protocollo 

 

         Il PREFETTO 

             (Scaduto) 
         


		2024-08-14T11:39:45+0000
	GIUSEPPA SCADUTO




